



Nyhetsbrev nr 10 – oktober 2023

Extrainsatt!

Klassiskt julbord på Bosjökloster, torsdagen 7 december

När mörkret lägger sig och ljusen tänds har förberedelserna redan pågått länge inför årets julbord på Bosjökloster. I Feststallet kommer vi att bjudas på ett dignande julbord med hemlagat – alltifrån sill till gottebord.

Men vi börjar i slottet vid en värmande brasa och ett glas rykande het glögg, samtidigt som vi får höra berättelsen om Bosjöklosters historia. Kanske är det slottsfrun själv, Julia Bonde, som tar emot oss.

Tid/plats: Bussen avgår från Thulehem kl. 17.00 och från Spolegatan kl. 17.15. Åter i Lund cirka kl. 22.

Kostnad: 850 kronor. Dryck till maten betalas av var och en vid bordet.

Anmälan: Inger Jandréus ij@spflundcentrum.se telefon 070 958 46 30.

Första anmälningsdag: 1 november kl. 9.00.

Sista anmälnings- och betalningsdag: 22 november.



Observera att bussen inne i Lund numera hämtar oss på Spolegatan 6, hållplats R.

REPRIS! Konst i Stadsparken onsdagen 1 november

Det var många som var intresserade av *Konst i Stadsparken* som tyvärr inte kunde komma med eftersom deltagarantalet är begränsat. Därför har ytterligare ett tillfälle ordnats. Det blir samma konstverk som visas även denna gång. För mer info se vårt program s. 11.



Tid/plats: kl. 13.00 vid korsningen Nygatan/Svanegatan (norra ingången till Stadsparken).

Kostnad: 30 kronor.

Anmälan: Ann Hägerfors, annhagannhag@gmail.com telefon 070 555 43 32.

Första anmälningsdag: 23 oktober kl. 9.00.

Sista anmälnings- och betalningsdag: 27 oktober.

Resa till Göteborg 26 – 27 mars 2024



Följ med på en innehållsrik resa till Göteborg! På vägen ser vi Tjolöholms slott och så blir vi guide i Volvos fabrik. En rundvandring i det vackra Operahuset hinner vi också med innan vi på hemvägen stannar i Kvibille med sin osttillverkning. Resan är på två dagar med en övernattnig. För detaljerat program [klicka här](#). Det går bra att anmäla sig redan nu.

Anmälan: Inger Jandréus ij@spflundcentrum.se telefon 070 958 46 30.
Sista anmälningsdag: 15 januari 2024.

ÅTERBLICKAR

Månadsmöte, Kalle Kniivilä berättar om Ukraina – 2 oktober

Under de nästan 18 månader som har gått sedan Ryssland angrep Ukraina har vi via radio, tv och tidningar fått dagliga rapporter om kriget. När Kalle Kniivilä nu besökte oss fick vi en mer samlad bild av hur det kommer sig att situationen idag ser ut som den gör. Ur rysk synvinkel handlar det om "hedersproblematik i världsskala" – det gäller att återupprätta rysk heder/status. Ukraina finns inte. Det är väst som har angripit den ryska intressesfären.

Kalle Kniivilä har gett ut fem faktaböcker, alla med anknytning till den ryskspråkiga världen. *Landet som vaknade. Berättelser från Ukraina* bygger på intervjuer gjorda under hösten 2022. Många av intervjuerna gjordes på Arena Lviv byggd för fotbolls-EM 2012.



Sovsal för internflyktingar på Arena Lviv.

Promenad längs Lunds stadsvall – 3 oktober

Vi hade en trevlig vandring runt Lunds medeltida stadskärna. Starten gick vid Norrtull och fortsatte över Östertull, Södertull och Västertull för att avslutas vid stationen. På vägen gjorde vi ett flertal stopp för att prata om olika intressanta saker rörande stadens tidiga år. Det var många som inte fick plats på turen.

Därför kommer här länk så att man kan gå rundan själv eller med vänner.

<https://www.turistinformationlund.se/upplevelser/stadsvallen/>



Utflykt till Österlen – 12 oktober

Vi fyllde en hel buss med glada pensionärer, som färdades i vackert höstväder till Kiviks musteri, det första stoppet på resan till Österlen. Här handlades det must av alla de slag tillsammans med olika äppelchutney. I det lilla museet kunde man följa musteriets utveckling i familjen Åkesson regi från 1888 till dags dato, från småskalig tillverkning till stor industri.

Färden fortsatte till Svabesholms Café & Lantkök, där vi blev serverade en utsökt god fisksoppa. Efter lunchen fick vi egen tid att botanisera i småbutikerna, titta på Äppeltavlan, strosa i Engelska trädgården. Äppelkaka och kaffe serverades innan avfärd mot Tomelilla konsthall för att se en retrospektiv utställning med konstnären Leif Broberg (1945-2018).

Få av oss kände till honom men många blev fascinerade av hans konst. Den lilla världen kring honom var hans inspirationskälla. Leif fascinerades av livet på marknader, vilket illustreras i den färgstarka bilden från Kiviks marknad från 1977, som gjorde succé i Stockholm. Han behärskade många olika tekniker och ville ständigt söka nya vägar. På äldre dagar blev hans måleri mer abstrakt.

Tillbaka till Lund på utsatt tid efter en innehållsrik dag



Lunchträff på Eatery – 16 oktober

Det stora intresset för att äta lunch på Eatery håller i sig. Vi var nästan 30 personer, som njöt av den goda maten och de trevliga samtalen runt borden. Många medlemmar återkommer till luncherna på Eatery.

FAVORIT I REPRIS



En trivsam kväll med Richard Wagner – 18 oktober

Anna och Mats Natt och Dag spelade upp korta utdrag ur var och en av Richard Wagners 13 operor. Musiken var omväxlande dramatisk eller lyrisk, pompös eller intim och uttryckte alla känslolägen från stormande glädje till djupaste sorg. Vi var 67 deltagare som vandrade hem i höstkvällen med ett leende på läpparna och en sång i hjärtat

KOMMANDE AKTIVITETER

6 november – Månadsmöte, Mellan klan och stat Insläpp 13.00–13.30

Per Brinkemo, journalist, föreläsare och författare tar upp olika aspekter av klankulturer



Från och med höstterminen 2023 gäller följande vid våra MÅNADSMÖTEN

Dörren öppnas 13.00 och stängs 13.30

Föredraget startar kl. 13.30.

Cirka 14.30 bjuder vi på kaffe/te en trappa upp.

Övriga kommande aktiviteter

8 november – Gåsmiddag

9 november – Filmträff på Kino

14 november – Döstda med Fredrik Zimmerdahl

15 november – Operaintroduktion: Don Giovanni

20 november – Lunchträff på Eatery

23 november – En torsdagskväll på Malmstens fisk

26 november – Malmö Opera: Don Giovanni

För detaljerad information se SPF Lund Centrums program hösten 2023.